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SUNUŞSUNUŞSUNUŞSUNUŞ    

Orta Asya ve Kafkasya Araştırmaları Dergisi (OAKA), Orta Asya ve Kafkasya 
Çalışmaları alanında varolan boşluğu doldurmak amacıyla yola çıkıyor. Dergi 
sosyal ve insani bilimler perspektifinden bölgeyi giderek artan oranda dünya 
gündemine oturtan sosyal, siyasi, ekonomik ve kültürel konulardaki çağdaş ve 
tarihsel gelişmeler hakkında kapsamlı çalışma gereksinimine bir cevap olarak 
yayınlanmaktadır. 

Derginin birincil amacı, Orta Asya ve Kafkasya Çalışmaları alanında analitik, 
kuramsal ve metodolojik makalelere yer vererek geniş ve yetkin bir literatür 
oluşumuna katkıda bulunmaktır. Orta Asya ve Kafkasya Araştırmaları (OAKA) 
dergisi geniş yelpazede nitel ve nicel sosyal bilimler yaklaşımları çerçevesinde 
işlediği konuya yeni bir bakış açısı getirerek literatüre katkı sağlayacak özgün 
çalışmaları yayınlamayı amaçlamaktadır. 

OAKA’dan önce Türkiye’de Orta Asya ve Kafkasya Çalışmaları’nın kapsama 
alanı içinde olarak değerlendirilebilecek alanlarda sınırlı sayıda da olsa dergi 
çalışmaları olmakla birlikte, bu yayınlar ya odak noktasını spesifik bir ülke 
(Ermenistan vs.), tek bir alt bölge (Karadeniz) veya Türk dünyası olarak tanımlayarak 
sınırlamış, ya da akademik nitelikten uzak popüler kültür dergisi olarak çıkmıştır. 
OAKA Kuzey Kafkasya’dan Güney Azerbaycan’a, Karadeniz kıyılarından Doğu 
Türkistan’a, Kazakistan’dan Afganistan ve Pakistan’a uzanan geniş bir coğrafi alanı 
kapsamaktadır. OAKA bu geniş alanda, siyaset bilimi, uluslararası ilişkiler, 
uluslararası hukuk, siyasi tarih, antropoloji, sosyoloji, kültür çalışmaları, ekonomi vb. 
bilimsel disiplinleri bir araya getirmektedir.  

OAKA bir saha dergisi olarak ilgi alanına giren bölgeyi her boyutuyla incelemeyi 
esas almakta, disiplinlerarası bir yaklaşımı benimsemektedir. OAKA sosyal 
gerçekliğin kompleks bir bütünsellik arz ettiği ve değişik metotlar ve farklı 
disiplinlerin birlikteliği ile daha iyi anlaşılabileceği varsayımından hareket 
etmektedir. Farklı disiplinlerden akademisyen, uzman ve politika yapımcıları 
arasında bir köprü işlevi görerek, Orta Asya ve Kafkasya Çalışmaları’nı temelde 
tarihi, sosyolojik, politik ve ekonomik bir formasyon olarak genişletmeyi ve 
derinleştirmeyi amaçlamaktadır. Dergi bu açıdan, bilimsel çalışmalar için akademik 
bir platform olarak, akademik bakış açısını geliştirme ve alan ile ilgili konularda farklı 
disiplinlerden neşet eden görüşlerin bölge ile ilgilenen uzmanlar ve uygulayıcılar 
arasında paylaşımını sağlamayı hedeflemektedir. 
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OAKA’da özgün nitelikli araştırma makalelerine ek olarak, “Kitap İncelemeleri” ve 
“Son Çıkan Yayınlar” bölümleri de mevcuttur. Dergi disiplinin alt alanlarında yeni 
çıkan yayınları tartışmalara katkıda bulunmanın bir aracı olarak gördüğü için, tanıtıcı 
olmanın ötesinde eleştirel bir perspektiften yapılan kitap değerlendirmelerini teşvik 
etmektedir. Son Çıkan Yayınlar bölümünde disiplinin Tarih, Sosyoloji, Siyaset Bilimi, 
Uluslararası İlişkiler, Kültür Çalışmaları gibi alt alanlarında derginin kapsadığı dönem 
içinde çıkan bilimsel nitelikli kitap ve raporlara yer veriliyor. Bu bölüm sayesinde 
dergi okurlarının alanlarında çıkan eserleri takip etme olanağına kavuşacaklarını 
ümit ediyoruz. 

Dergide ilk olarak Fırat PurtaşFırat PurtaşFırat PurtaşFırat Purtaş’ın Kazakistan da sivil toplum kuruluşlarını ve bu 
kuruluşların iç ve dış politikaya etkilerini incelediği makalesi yer alıyor. Purtaş maka-
lesinde ABD ve Rusya’nın Kazakistan üzerindeki nüfuz mücadelesini STK’lar 
bağlamında tahlil ediyor ve Avrasya coğrafyasında devam eden sürece paralel olarak 
STK’ların Kazakistan’da da muhtemel bir halk hareketine aracı olabileceğini öne 
sürüyor. 

Kamer KasımKamer KasımKamer KasımKamer Kasım,,,, 11 Eylül eylemlerine giden süreçte ve sonrasında Kafkasya’da 
güvenlik konusu analiz ediyor. Kasım makalesinde, 11 Eylül terör eylemleri sonrası 
Kafkasya ülkelerinin ve bölge dışı bir güç olarak ABD’nin bölgeye yönelik güvenlik 
politikalarındaki değişime işaret ediyor. 

Sedat LaçinerSedat LaçinerSedat LaçinerSedat Laçiner,,,, Hazar Havzası’ndaki enerji kaynakları ve bu kaynakların siyasete 
etkisini incelediği makalesinde somut verileri ortaya koyarak Türk Cumhuriyetlerini 
konu bağlamında masaya yatırıyor. Bölgenin enerji kaynakları ve boru hatlarının 
detaylı bir analizine yer veren makale, yalnız mevcut resmi çekmekle kalmayarak 
sonuç ve öneriler bölümüyle Türkiye’nin bölge üzerinde dikkat etmesi gereken 
konulara da değiniyor. 

Makalesinde “Gürcistan’da Rus İdaresinin Yerleşmesi”ni konu alan Hayri Hayri Hayri Hayri 
ÇaprazÇaprazÇaprazÇapraz Rusya’nın 19. yüzyılın başında Kafkasya’ya yerleşme politikasını irdeliyor. 
Rusya’nın Gürcü krallıklarını ve prensliklerini imparatorluk sınırlarına dahil ettikten 
sonra, böl-gedeki hakimiyetini devamlı hale getirmek ve Gürcistan’ı imparatorluğun 
bir eyaleti haline dönüştürmek için giriştiği idari reformları inceliyor.  

OAKA’nın bu sayısında Orta Asya’nın sıcak gündem maddelerinden biri olan 
uyuşturucu trafiği konusuna, konunun hem teorik hem de pratik (meslek) düzeyde 
uzmanı olan Bülent ErdoğanBülent ErdoğanBülent ErdoğanBülent Erdoğan’ın detaylı incelemesi ile yer veriyoruz. Erdoğan ma-
kalesinde, mevcut sorunların üstesinden gelinebilmesi için uluslararası ve bölgesel 
işbirliğine özellikle de Orta Asya ülkelerindeki ilgili birimlerin kapasitelerinin arttırıl-
masına olan gereksinime vurgu yapıyor. 

OAKA Türkçe makalelerin yanısıra, her sayıda ikiden fazla olmamak koşuluyla 
İn-gilizce makalelere de yer vermeyi düşünmektedir. Bu sayımızda Güner ÖzkanGüner ÖzkanGüner ÖzkanGüner Özkan’ın 
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Dağ-lık Karabağ sorununu ve İdil İzmirli’nin 2004 Ukrayna Cumhurbaşkanlığı 
Seçimlerinde Kırım Tatar Politikasını incelediği İngilizce makalelerine yer 
veriyoruz. Özkan maka-lesinde, Sovyet sisteminin uluslar ve modernleşme 
politikalarının uzun dönemde birlik içinde çatışmanın asıl kaynağı haline dönüşmesini 
Dağlık Karabağ sorunu bağlamında inceliyor. Bölgede toprak, ekonomi ve nüfus 
alanlarındaki değişikliklerin nedenleri ve bo-yutları üzerinde durarak, Dağlık Karabağ 
konusunda Ermeni tarafının ileri sürdüğü gö-rüşlerin ne derece geçerli olduğunu 
irdeliyor. İdil İzmirliİdil İzmirliİdil İzmirliİdil İzmirli ise Batı medyasında genişçe yer alan 2004 Ukrayna 
seçimlerinde bölgesel istikrar ve güvenlik ile çok yakından bağ-lantılı olmasına 
rağmen pek değinilmeyen Kırım’da Kırım Tatar politikasını inceliyor. Saha 
araştırması bulgularının da değerlendirildiği çalışmada, potansiyel bir çatışmayı 
önleyebilmeye yönelik bazı siyasal öneriler getiriliyor. 

4 Aralık 2004 Kazakistan Cumhurbaşkanlığı seçimlerini inceleyen Cengiz Cengiz Cengiz Cengiz 
SürücüSürücüSürücüSürücü ise, seçimlerin arka planı, seçim süreci ve muhtemel sonuçlarını 
değerlendiriyor ve bir dizi ekonomik ve siyasal faktör nedeniyle – yaygın 
beklentilerin aksine – ülkede is-tikrarın bozulmayacağını ileri sürüyor. 

Dergide sekiz makalenin ardından “Kitap İncelemeleri” ve “Son Çıkan” yayınlar 
bö-lümleri yer alıyor. Orta Asya ve Kafkasya Çalışmaları alanı ile ilgili en son 
yayınları bu bölümlerde bulabilirsiniz. Ayrıca derginin sonunda makalelerin Türkçe 
ve İngilizce özetleri ve anahtar kelimeleri toplu olarak okuyucuya sunulmaktadır. 

Bu arada OAKA’nın hazırlık aşamasında büyük katkıları olan Diden GEZER’Diden GEZER’Diden GEZER’Diden GEZER’e 
teşekkürlerimizi sunarız. OAKA’nın bir sonraki sayısı Güz 2006’da yayınlanacak. 
De-ğerlendirmelerinizin OAKA’yı daha nitelikli bir dergi haline getireceğinin bilinci 
içinde her türlü eleştiri, yorum ve önerilerinizden mutluluk duyacağımızı belirtmek 
istiyoruz. Bir sonraki sayıda buluşmak dileğiyle... 

EditörlerEditörlerEditörlerEditörler    


